



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y
ALCANTARILLADOS (INAPA)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

SOS2019-
001632

21/11/2019

No. Solicitud : SOS2019-001632

Objeto de la compra:

Rubro	
Planificada :	Falsé

Detalle pedido

Item	Codigo	Descripcion	Descripción de Artículos			
			Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	23151400238	23151400238 - SUMINISTRO Y CONFECCIÓN DE EJE DE ACERO INOXIDABLE DE Ø1½" X 110½" CON SU COUPLING	Unidad	1.00		
2	73121503180	73121503180 - ENCASQUILLAR EN BRONCE CON BUSHING REVESTIDO DE GOMA, TAZÓN Ø6" X Ø1½" X 3"	Unidad	16.00		
3	73121503181	73121503181 - RECTIFICAR Y LIMPIAR TAZÓN DE Ø6", PARA B.T.V. DE Ø6" X 14 TAZONES Y 12 IMPULSORES	Unidad	16.00		
4	23151400239	23151400239 - SUMINISTRO Y CONFECCIÓN DE CANDADOS CONITOS EN ACERO INOXIDABLE PARA IMPULSORES DE Ø1½" X 1¾"	Unidad	16.00		
5	26111512246	26111512246 - CONFECCIÓN Y SUMINISTRO DE COCUYERA Ø6" PARA B.T.V. DE Ø6" X 14 TAZONES Y 12.	Unidad	1.00		
6	73121503182	73121503182 - RECTIFICAR Y BALANCEAR IMPULSOR DE Ø5" Y FALDERA DE Ø4" X 15/16"	Unidad	16.00		
7	23151400240	23151400240 - SUMINISTRO DE TORNILLOS NUEVOS PARA B.T.V. DE Ø6" X 14 TAZONES Y 12	Unidad	160.00		
8	23151400241	23151400241 - SUMINISTRO Y CONFECCIÓN DE EJE ACERO INOXIDABLE DE Ø1½" X 10" CON SU COUPLING PARA B.T.V. DE Ø6" X 14 TAZONES Y 12	Unidad	8.00		
9	23151400036	23151400036 - SUMINISTRO DE EJE Ø1½" X 5' EN ACERO INOXIDABLE CON SU COUPLING para B.T.V Ø6" x 14 tazones y 12 impulsores	Unidad	2.00		

10	26111512251	26111512251 - SUMINISTRO Y CONFECCIÓN DE EJE EN ACERO INOXIDABLE DE Ø1½" X 52" CON SU COUPLING	Unidad	1.00		
11	40142405206	40142405206 - SUMINISTRO DE BUSHING PARA GUIA DE Ø6" X 1½"	Unidad	12.00		
12	20122354016	20122354016 - GUIA DE BRONCE Ø6" CON SU COUPLING PARA EJE DE Ø1½"	Unidad	9.00		
13	73121503074	73121503074 - ENCASQUILLAR CAJA DE EMPAQUE PARA EJE DE Ø1½"	Unidad	1.00		
14	73181104559	73181104559 - ARMAR Y PINTAR B.T.V. DE Ø6" X 14 TAZONES Y 12	Unidad	1.00		
15	24101802203	24101802203 - ENCASQUILLAR CAJA DE EMPAQUE DE Ø1 15/16"	Unidad	1.00		
16	20122354035	20122354035 - SUMINISTRO DE GUIA DE Ø12" CON SU COJINETE DE Ø1 15/16"	Unidad	2.00		
17	31171504211	31171504211 - SUMINISTRO DE COJINETE Ø1 15/16" PARA GUIA S/M	Unidad	2.00		
18	26111512252	26111512252 - CONFECCIÓN Y SUMINISTRO DE EJE DE ACERO INOXIDABLE DE Ø1 15/16" X 54"	Unidad	1.00		
19	26111512253	26111512253 - CONFECCIÓN Y SUMINISTRO DE EJE DE ACERO INOXIDABLE DE Ø1 15/16" X 5"	Unidad	1.00		
20	40142613213	40142613213 - CONFECCIÓN Y SUMINISTRO DE COUPLING PARA EJE S/M	Unidad	2.00		
					Total	

Observaciones: Servicio de reparación de bombas turbina verticales, para ser utilizadas en el Campo de Pozo la Matilla, Equipo No. 3, Nuevo, Ac. Higüey y Estación de Rebombeo de la Planta de Tratamiento Santa Clara, Prov. La Altagracia, Z-VI.

Plan de Entrega Estimado			
Item	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha Necesidad
1	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	21/11/2019
2	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	18.00	21/11/2019
3	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	18.00	21/11/2019
4	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	18.00	21/11/2019
5	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	21/11/2019
6	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	16.00	21/11/2019
7	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	160.00	21/11/2019
8	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	8.00	21/11/2019
9	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	2.00	21/11/2019
10	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	21/11/2019

11	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	12.00	21/11/2019
12	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	9.00	21/11/2019
13	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	21/11/2019
14	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	21/11/2019
15	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	21/11/2019
16	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	2.00	21/11/2019
17	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	2.00	21/11/2019
18	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	21/11/2019
19	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	21/11/2019
20	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	2.00	21/11/2019

Requerido Por

Rosula
ROSULA JULIANA DE JESÚS INOA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones





INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

27 de noviembre de 2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA :

Yo, LIC. ANA LUISA MARTINEZ MEJIA, en mi calidad de DIRECTORA Financiera de Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA),

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2019), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (OCTUBRE - DICIEMBRE DEL 2019) para la contratación que se especifica a continuación:

(Servicio de reparación de bombas turbinas verticales, para ser utilizadas en la Provincia La Altagracia).

Item	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	23151400238	2.2.7.2.07	23151400238 - SUMINISTRO Y CONFECCIÓN DE EJE DE ACERO INOXIDABLE DE Ø1½" X 110½" CON SU COUPLING	Unidades	1	8,850.00	8,850.00
2	73121503180	2.2.7.2.07	73121503180 - ENCASQUILLAR EN BRONCE CON BUSHING REVESTIDO DE GOMA, TAZÓN Ø6" X Ø1½" X 3"	Unidades	18	2,950.00	53,100.00
3	73121503181	2.2.7.2.07	73121503181 - RECTIFICAR Y LIMPIAR TAZÓN DE Ø6", PARA B.T.V. DE Ø6" X 14 TAZONES Y 12 IMPULSORES	Unidades	18	1,770.00	31,860.00
4	23151400239	2.2.7.2.07	23151400239 - SUMINISTRO Y CONFECCIÓN DE CANDADOS CONITOS EN ACERO INOXIDABLE PARA IMPULSORES DE Ø1½" X 1	Unidades	16	1,180.00	18,880.00

5	26111512246	2.2.7.2.07	26111512246 - CONFECCIÓN Y SUMINISTRO DE COCUYERA Ø6" PARA B.T.V. DE Ø6" X 14 TAZONES Y 12.	Unidades	1	1,180.00	1,180.00
6	73121503182	2.2.7.2.07	73121503182 - RECTIFICAR Y BALANCEAR IMPULSOR DE Ø5" Y FALDERA DE Ø4" X 15/16"	Unidades	16	2,124.00	33,984.00
7	23151400240	2.2.7.2.07	23151400240 - SUMINISTRO DE TORNILLOS NUEVOS PARA B.T.V. DE Ø6" X 14 TAZONES Y 12	Unidades	160	53.10	8,496.00
8	23151400241	2.2.7.2.07	23151400241 - SUMINISTRO Y CONFECCIÓN DE EJE ACERO INOXIDABLE DE Ø1½" X 10' CON SU COUPLING PARA B.T.V. DE Ø6" X 14 TAZONES Y 12	Unidades	8	9,440.00	75,520.00
9	23151400036	2.2.7.2.07	23151400036 - SUMINISTRO DE EJE Ø1½" X 5' EN ACERO INOXIDABLE CON SU COUPLING	Unidades	2	5,310.00	10,620.00
10	26111512251	2.2.7.2.07	26111512251 - SUMINISTRO Y CONFECCIÓN DE EJE EN ACERO INOXIDABLE DE Ø1½" X 52" CON SU COUPLING	Unidades	1	4,956.00	4,956.00
11	40142405206	2.2.7.2.07	40142405206 - SUMINISTRO DE BUSHING PARA GUIA DE Ø6" X 1½"	Unidades	12	1,770.00	21,240.00
12	20122354016	2.2.7.2.07	20122354016 - GUIA DE BRONCE Ø6" CON SU COUPLING PARA EJE DE Ø1½"	Unidades	9	4,720.00	42,480.00
13	73121503074	2.2.7.2.07	73121503074 - ENCASQUILLAR CAJA DE EMPAQUE PARA EJE DE Ø1½"	Unidades	1	2,124.00	2,124.00
14	73181104559	2.2.7.2.07	73181104559 - ARMAR Y PINTAR B.T.V. DE Ø6" X 14 TAZONES Y 12	Unidades	1	1,180.00	1,180.00

15	24101802203	2.2.7.2.07	24101802203 - ENCASQUILLAR CAJA DE EMPAQUE DE Ø1 15/16"	Unidades	1	2,950.00	2,950.00	
16	20122354035	2.2.7.2.07	20122354035 - SUMINISTRO DE GUIA DE Ø12" CON SU COJINETE DE Ø1 15/16"	Unidades	2	11,210.00	22,420.00	
17	31171504211	2.2.7.2.07	31171504211 - SUMINISTRO DE COJINETE Ø1 15/16" PARA GUIA S/M	Unidades	2	2,950.00	5,904.00	
18	26111512252	2.2.7.2.07	26111512252 - CONFECCIÓN Y SUMINISTRO DE EJE DE ACERO INOXIDABLE DE Ø1 15/16" X 54"	Unidades	1	12,390.00	12,390.00	
19	26111512253	2.2.7.2.07	26111512253 - CONFECCIÓN Y SUMINISTRO DE EJE DE ACERO INOXIDABLE DE Ø1 15/16" X 5"	Unidades	1	12,862.00	12,862.00	
20	40142613313	2.2.7.2.07	40142613313 - CONFECCIÓN Y SUMINISTRO DE COUPLING PARA EJE S/M	Unidades	2	1,180.00	2,360.00	
							Total	373,352.00

PRESUPUESTO: (TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS CON 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LIC. ANA LUISA MARTINEZ MEJIA
DIRECTORA FINANCIERA

Proveedores invitados:

Proveedor (3381)	Contactos	Invitación directa (3)
■ Importadora Perdomo & Asociados, SRL ■ REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 101104694	Phone: 809-684-9076 Fax: 809-245-1910 E-mail: patriciavillalona30@hotmail.com	Sí
■ Comercial Viba, EIRL ■ REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 101833981	Phone: 809-363-1636 Fax: 809-363-1474 E-mail: comercialviba@hotmail.com	Sí
■ Montacargas y Reparaciones, SRL ■ REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 101530529	Phone: 809-227-8869	Sí
■ FUMINGADORA EL GALLO, SRL ■ REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 101520019	Phone: 809-687-1219	-